
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 1133

Data 27/07/2022

OGGETTO: AVVISO DI AVVIAMENTO A SELEZIONE PUBBLICA EX ART. 16
LEGGE N. 56/1987 ED AI SENSI DELLA D.G.R. ABRUZZO N. 157 DEL 24/02/2006,
INDETTO CON ATTO DELIBERATIVO N. 1997 DEL 23/12/2021, PER
L'ASSUNZIONE DI N. 03 UNITA' DI PERSONALE A TEMPO PIENO ED
INTERMINATO IN PROVA CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE
TECNICO NECROFORO (CAT B) PRESSO LA ASL DI PESCARA.
APPROVAZIONE ATTI E DISPOSIZIONI RELATIVE ALL'ASSUNZIONE DI N. 03
UNITA' LAVORATIVE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO DI AVVIAMENTO A SELEZIONE PUBBLICA EX ART. 16 LEGGE N. 56/1987 ED AI SENSI DELLA D.G.R.
ABRUZZO N. 157 DEL 24/02/2006, INDETTO CON ATTO DELIBERATIVO n. 1997 del 23/12/2021, PER L’ASSUNZIONE DI N.
03 UNITA’ DI PERSONALE A TEMPO PIENO ED INTERMINATO IN PROVA CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE
TECNICO NECROFORO (CAT B) PRESSO LA ASL DI PESCARA. APPROVAZIONE ATTI E DISPOSIZIONI RELATIVE
ALL’ASSUNZIONE DI N. 03 UNITA’ LAVORATIVE.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della UOC Dinamiche del Personale che qui si riporta integralmente:

PREMESSO CHE con atto deliberativo n. 1997/2021 la ASL di Pescara ha indetto un avviso di avviamento a selezione
pubblica ai sensi dell’art. 16 Legge n.56/1987 e della D.G.R. Abruzzo n.157 del 24/02/2006, finalizzato all’assunzione a
tempo pieno ed indeterminato in prova di n. 03 Operatori Tecnici Necrofori (Cat. B);

PRESO ATTO CHE, con nota prot. 0173598/21 del 28/12/2021, in atti, si è proceduto a richiedere l’avviamento a selezione
di n. 03 Operatori Tecnici Necrofori (cat B) al fine di procedere a corrispondenti assunzioni a tempo pieno ed indeterminato
in prova;

EVIDENZIATO CHE il C.P.I. di Pescara, con successiva nota prot. n. 0185057/22 dell’11/05/2022, conservata agli atti
d’ufficio, ha proceduto all’avviamento delle n.03 unità lavorative richieste (n. 03 effettivi e n. 03 supplenti);

DATO ATTO CHE con Racc. A/R prot. n.0076876/22 del 15/06/2022, questa Azienda ha proceduto a convocare gli Operatori
Tecnici Necrofori avviati a selezione ed inseriti nell’elenco nominativo trasmesso con nota predetta dal C.P.I. di Pescara;

RILEVATO CHE in data 05/07/2022 la Commissione Esaminatrice ha proceduto alla verifica dell’idoneità lavorativa delle
unità lavorative suddette, provvedendo alla pubblicazione delle risultanze in apposita sezione riservata ed accessibile ai
candidati sul sito web dell’Amministrazione;

RILEVATO CHE la Commissione di Valutazione ha successivamente rimesso il verbale della valutazione compiuta nella data
suddetta, con i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio, nonché il prospetto riepilogativo delle idoneità accertate;

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti in questione e ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione degli atti e
del verbale formulato in data 05/07/2022, comprese le risultanze relative all’idoneità conseguita dai candidati presenti;

DATO ATTO, inoltre, che si è proceduto alla contestuale comunicazione a mezzo posta elettronica delle suddette risultanze
ai Centri per l’Impiego della Provincia di Pescara;

RITENUTO inoltre che debba procedersi alle preventivante assunzioni di n. 3 unità lavorative in relazione alle risultanze
delle valutazioni idoneative e seguendo l’ordine di graduatoria;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla D.G.R. n. 660 del
22/10/2021 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione definite con delibera n. 1889 del
30/11/2021, nonché alle disposizioni assunte conseguentemente alla nota 80905/22 del 27/06/2022 del direttore ad
interim della UOC Dinamiche del Personale;

RICHIAMATI
- il D.L. n^6 del 23/02/2020, convertito con modificazioni, dalla Legge 5 marzo 2020, n^13;
- il D.L. n^18 del 17/03/2020, convertito in legge con modificazioni dalla L. n^27 del 24/04/2020;
- il D.L. n^34 del 19/05/2020, convertito in legge con modificazioni dalla L. n^77 del 17/07/2020;
- il D.L. n^104 del 14/08/2020;
- la nota prot. n^R.A. 0085302/DPF012 del 25/03/2020 – Linee di indirizzo per la rendicontazione della maggiore spesa

legata all’emergenza sanitaria Covid-19;
- l’art.36, comma 2, del d.lgs. n.165/2001;
- il D.Lvo n^ 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- l’art. 1, comma 3, del d.lgs. n. 87/2018;
- l’art. 57 C.C.N.L. Comparto Sanità del 21/05/2018;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della UOC Dinamiche del Personale, ai
sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-contabile e tecnica
del presente provvedimento:

1) Il Direttore ad interim della UOC Dinamiche del Personale competente;

nonché la registrazione al centro di costo



2) del Direttore della UOC Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3) del Direttore della UOC Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

- Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo d’Azienda e dal
Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

DI APPROVARE gli atti, il verbale redatto in data 05/07/2022 ed i relativi allegati, e di procedere all’assunzione a tempo
indeterminato in prova di n. 3 Operatori Tecnici Necrofori (cat. B) risultati idonei ed indicati nel prospetto di seguito
riportato:

COGNOME NOME NOTE

D'ARMI MILO EFFETTIVO

GIORGINI FRANCESCA SUPPLENTE

PERFETTI LUCA SUPPLENTE

DI PROCEDERE ad assumere a tempo pieno ed indeterminato in prova n.03 Operatori Tecnici Necrofori (Cat. B) e nello
specifico, i candidati risultati idonei come da elenco sopra riportato;,

DI EVIDENZIARE che gli oneri derivanti dal presente provvedimento troveranno copertura nel limite stabilito dalla D.G.R. n.
660 del 22/10/2021 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione definite con delibera n.
1889 del 30/11/2021;

DI SPECIFICARE che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento viene demandato al competente ufficio in
ordine alla corretta imputazione contabile alle voci di conto aziendale;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione
Economica e Finanziaria;

DI DARE MANDATO all’UOC Dinamiche del Personale ai fini delle successive e previste comunicazioni al Centro per
l’Impiego della Provincia di Pescara;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0707020101 0707020105 1101010103

Anno 2022

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1133 del 27/07/2022 ad oggetto:

AVVISO DI AVVIAMENTO A SELEZIONE PUBBLICA EX ART. 16 LEGGE N. 56/1987 ED AI SENSI DELLA
D.G.R. ABRUZZO N. 157 DEL 24/02/2006, INDETTO CON ATTO DELIBERATIVO N. 1997 DEL 23/12/2021,
PER L'ASSUNZIONE DI N. 03 UNITA' DI PERSONALE A TEMPO PIENO ED INTERMINATO IN PROVA CON
IL PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO NECROFORO (CAT B) PRESSO LA ASL DI
PESCARA. APPROVAZIONE ATTI E DISPOSIZIONI RELATIVE ALL'ASSUNZIONE DI N. 03 UNITA'
LAVORATIVE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 27/07/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


